
 

令和元年6月 20日 

会員各位 

一般社団法人 福井県臨床検査技師会 

理事 清水禎夫 

 

令和元年度 福井県臨床検査技師会リーダー育成研修会 

 

拝啓 

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃は、技師会にご理解並びにご協力賜り

厚く御礼を申し上げます。さて、少子高齢化により日本の医療・福祉は大きな転換期を迎え、臨

床検査技師業務も改善や新たな役割が求められています。福井県臨床検査技師会においてもさ

らなる組織の活性化と強化が必須であり、その一環として次世代を担うリーダーのスキル向上を目

指す必要があります。 

つきましては、下記の通りリーダー育成研修会を開催したいと考えております。皆様のご参加を

何卒よろしくお願いいたします。 

敬具 

記 

日 時 ： 7 月 27 日（土曜日） 12 時 30 分〜18 時の予定 

場 所 ： 福井赤十字病院 職員棟 3階 研修室 

内 容 ： 講義１   

臨床検査技師の進むべき未来と次世代のリーダーに求めるもの 

日臨技 執行理事 

講義 2   

日本臨床衛生検査技師会、都道府県臨床検査技師会の事業活動について 

日臨技 執行理事 

MTS（Management by Target Setting）ステップ表  グループワーク 

テーマ 組織管理、人材育成など病院組織内における役割について 

組織目標達成に向けた事業展開の考え方について 

・ステップ表とは 

・ステップ表を用いてグループ内でテーマの検討 

・ステップ表の作成・完成 

・ステップ表の発表（各グループ） 

以上 

〔募集対象〕年齢は問いませんが、臨床検査技師として中堅以上の経験を有する方。 

＊参加を希望される方は、2 ページ目の参加名簿用紙に記入していただき 

メールアドレス： s.shimizu.mt@gmail.com までお送りください 

〔責任者〕理事 清水禎夫 

      連絡先：金沢医療センター 臨床検査科 生理検査室 TEL(076)262-4161 

勝手ながら締め切りは 7月１２日とさせていただきます。 

会費は日本臨床検査技師会の規定より 1)日臨技会員 0円、2)非会員 3,000 円となりました。 

日臨技会員証をお持ちの方は必ずご持参ください。 

 

〔生涯教育〕基礎 20 点 

mailto:s.shimizu.mt@gmail.com


 

令和元年度 福井県臨床検査技師会リーダー育成研修会  

参加名簿表 

 

大変恐れ入りますが、下記をご記入の上 

メールアドレス： s.shimizu.mt@gmail.com までこの表を添付してください 

 

 

施 設 名 氏 名 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 

mailto:s.shimizu.mt@gmail.com

